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Tausta: Riittävä liikkuminen on tärkeää pienten lasten vanhempien terveydelle ja hyvinvoinnille, mutta 

kansanvälisten tutkimusten mukaan liikkuminen usein vähenee lasten syntymän jälkeen (Corder ym. 2020). 

Vanhempien liikuntakäyttäytyminen toimii myös esimerkkinä lapsille, ja äidin ja isän liikunta-aktiivisuuden 

on havaittu olevan yhteydessä heidän lastensa liikkumiseen aina varhaiseen aikuisikään saakka (Kaseva ym. 

2017). Tässä tutkimuksessa nuorten aikuisten (18–30-vuotta) liikunnan harrastamista seurattiin 

yhdeksäntoista vuoden ajanjaksolla keski-ikään (37–49-vuotta) saakka. Tarkoituksena oli selvittää, miten 

lasten saanti, määrä ja ikä oli yhteydessä vanhempien liikkumiseen. 

Menetelmät: Tutkimus toteutettiin osana Lasten sepelvaltimotaudin riskitekijät -tutkimusta, ja tähän 

osatutkimukseen osallistui 761 naista ja miestä eri puolilta Suomea. Tiedot liikunnan harrastamisesta, lasten 

määrästä ja syntymävuosista sekä taustatekijöistä kerättiin neljästä eri mittauspisteestä kyselytutkimuksella 

vuosina 1992, 2001, 2007 ja 2011. Kestävyysliikuntasuosituksen täyttäviksi osallistujat luokiteltiin silloin, jos 

he vastasivat harrastavansa reipasta liikuntaa vähintään 2–3 kertaa viikossa siten, että liikuntaa kertyi viikon 

aikana yhteensä ainakin 2–3 tuntia. Aineiston analysoinnissa käytettiin GEE-mallinnusta (Generalized 

Estimation Equations), ja malleihin lisättiin myös useita demografisia ja terveyteen liittyviä kovariaatteja. 

Tulokset: Tutkimuksessa havaittiin, että heti ensimmäisen lapsen syntymän jälkeen vanhempien liikunnan 

harrastaminen väheni.  Ennen lasten saantia tutkittavista lähes puolet liikkui aikuisten 

kestävyysliikuntasuosituksen täyttäen, mutta ensimmäisen lapsen syntymän jälkeisinä vuosina osuus tippui 

noin kolmannekseen. Verrattaessa pienten, alle 6-vuotiaiden lasten vanhempia lapsettomiin, havaittiin, että 

sekä äitien että isien liikunnan harrastaminen oli vähäisempää kuin lapsettomilla. Erityisesti äitien 

liikkuminen oli vähäisempää silloin, kun heillä oli 0–2-vuotias lapsi. Lasten lukumäärällä ei kuitenkaan ollut 

yhteyttä vanhempien liikkumiseen. Lasten kasvaessa kouluikäisiksi havaittiin, ettei vanhempien liikunnan 

harrastaminen eronnut enää lapsettomista. Kestävyysliikuntasuosituksen saavuttavien osuus palasi 

osallistujilla keski-ikään (37–49-vuotta) mennessä samalle tasolle, kuin mitä se oli ollut ennen lasten saantia.  

Johtopäätökset ja sovellettavuus: Vastaavia näin pitkäkestoisia seurantatutkimuksia vanhempien 

liikkumisesta ei ole tietojemme mukaan tehty aiemmin. Vanhempien liikunnan harrastamisen palaaminen 

aikaisemmalle tasolle lasten kasvaessa kouluikäisiksi on kansanterveyden näkökulmasta myönteinen tulos. 

Lasten saannin yhteyksistä naisten ja miesten liikkumiseen on saatu eri maissa hieman poikkeavia tuloksia, 

mutta tässä suomalaisaineistossa liikunnanharrastaminen väheni sekä äideillä että isillä. Olisikin tärkeää 



löytää erilaisia keinoja pienten lasten vanhempien liikkumisen tukemiseen, koska vanhempien hyvinvoinnilla 

ja jaksamisella on vaikutusta koko perheen ja myös lasten hyvinvointiin. 
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